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Ændring af forskellige skattelove (Succession i 
konto for opsparet overskud og justering af reg- 
lerne om beskatning af løbende ydelser) (Okt I) 

Forslaget er et led i regeringens initiativer til 
løsning af specifikke skattemæssige problemer i 
forbindelse med generationsskifte i erhvervs- 
virksomheder. Forslaget indebærer mulighed 
for succession i indestående på konto for opspa- 
ret overskud i virksomhedsordningen, når en 
personligt ejet virksomhed overdrages inden for 
familiekredsen. Det foreslås at indføre en tilsva- 
rende mulighed for indestående på konto for 
konjunkturudligning i kapitalafkastordningen. 

Ændring af pensionsbeskatningsloven, pen- 
sionsafkastbeskatningsloven, personskattelo- 
ven og skattekontrolloven (Pensionsordninger 
for tidligere selvstændige erhvervsdrivende 
m.fl.) (Okt I) 

Forslaget har til formål at indføre en særlig ad- 
gang for personer over 55 år, der har drevet 
selvstændig erhvervsvirksomhed i mindst 10 år, 
til at oprette pensionsordninger i forbindelse 
med virksomhedsophør. Forslaget omfattes af 
lovovervågning. 

Ændring af aktieavancebeskatningsloven og 
dødsboskatteloven (Ændring af successionsreg- 
lerne ved overdragelse af aktier) (Okt I) 

Det foreslås, at de særlig gunstige regler for 
overdragelse af aktier, uden at der udløses skat 
-  succession -  kun skal gælde for aktier i reelle 
erhvervsvirksomheder. Forslaget indebærer, at 
det ikke længere skal være muligt at overdrage 
aktier med succession, hvis der er tale om aktier 
i et selskab, hvis væsentligste aktivitet er passiv 
pengeanbringelse eller udlejning af fast ejen- 
dom. Herved målrettes successionsreglerne for 
overdragelse i levende live, og de harmoniseres 
desuden med de regler, der allerede i dag gæl- 
der for succession i aktier ved død. 

Ændring af ligningsloven, lov om VækstFonden 
og forskellige andre love (Beskatning ved afløn- 
ning i form af aktier, tegningsretter og 
aktiekøberetter) (Okt I) 

Der er tale om en overvejende identisk genfrem- 
sættelse af et lovforslag, L 289, fremsat i maj 
2000. 

Formålet med lovforslaget er at forbedre vilkå- 
rene for aflønning af medarbejdere ved tildeling 
af aktier, tegningsretter til aktier eller køberetter 
til aktier. Det foreslås at give mulighed for, at 
selskabet kan afregne medarbejderens skat af 
modtagne aktier, køberetter eller tegningsretter 
ved at aflevere eller deponere aktier eller ved 
kontant betaling. Ved deponering får staten 
ikke ejerindflydelse, men værdien af aktierne 
tilfalder som udgangspunkt VækstFonden. Der- 
udover foreslås som noget nyt generelt at side- 
stille tegningsretter med køberetter. 

Ændring af afskrivningsloven (Kunstnerisk ud- 
smykning i forbindelse med opførelse, ombyg- 
ning og tilbygning til erhvervsmæssigt benytte- 
de ejendomme) (Okt I) 

Forslaget giver mulighed for at foretage skatte- 
mæssige afskrivninger på udgifter afholdt til 
køb af kunst/kunstnerisk udsmykning i forbin- 
delse med opførelse, ombygning og tilbygning 
til erhvervsmæssigt benyttede ejendomme. For- 
slaget skal bl.a. ses på baggrund af V 51 1999- 
2000 samt ordningen om kunstnerisk udsmyk- 
ning af statsligt byggeri. 

Ændring af selskabsskatteloven og fondsbeskat- 
ningsloven (Fastsættelse af indgangsværdier 
m.v.) (Okt I) 

Lovforslaget har til formål at indføre generelle 
regler om fastsættelse af indgangsværdier for 
selskaber og foreninger m.v., der overgår fra 
skattefrihed til skattepligt. 

Ændring af fusionsskatteloven og andre skatte- 
love (Konsekvensændringer som følge af lov nr. 
333 af 16. maj 2000 om ændring af realkreditlo- 
ven) (Okt I) 

Forslaget betyder, at fondsbaserede realkredit- 
institutter kan omdannes til aktieselskaber efter 
den såkaldte indkapslingsmodel uden skatte- 
mæssige konsekvenser. Lovforslaget skal ses i 
sammenhæng med lov nr. 333 af 16. maj 2000 
om ændring af realkreditloven. 


